请输入您要搜索的内容

邮箱登录 English 无障碍

国家市场监督管理总局国家市场监督管理总局国家市场监督管理总局国家市场监督管理总局国家市场监督管理总局
中央纪委国家监委驻市场监管总局纪检监察组中央纪委国家监委驻市场监管总局纪检监察组中央纪委国家监委驻市场监管总局纪检监察组中央纪委国家监委驻市场监管总局纪检监察组中央纪委国家监委驻市场监管总局纪检监察组

发布时间：2022-04-08 分享:    字号： 大 中 小

当前位置：首页>政务>政策文件>通知

国家知识产权局办公室关于开展2022年度国家知识产权信息公共服务网

点备案工作的通知

国知办函服字〔2022〕332号

各省、自治区、直辖市和新疆生产建设兵团知识产权局，教育部、科技部、工业和信息化部、文化和旅游部、国务院国资委、

中国科学院、中央军委装备发展部、中国科协办公厅，各有关全国性行业协会：

为贯彻落实习近平总书记“要形成便民利民的知识产权公共服务体系，让创新成果更好惠及人民”的重要指示精神，统筹

布局全国知识产权信息公共服务网点建设，提升知识产权信息公共服务便利化和可及性，根据《国家知识产权信息公共服务网

点备案实施办法》（国知办发服字〔2020〕46号，以下简称《办法》）要求，拟开展2022年度国家知识产权信息公共服务网

点备案工作。现将有关事宜通知如下：

一、备案主体

申请备案的主体为开展知识产权信息公共服务的高校、科研院所、公共图书馆、科技情报机构、行业组织、产业园区生产

力促进机构等社会化信息服务机构，并符合《办法》第五条规定的各项基本条件。技术与创新支持中心（TISC）和高校国家知

识产权信息服务中心不参与国家知识产权信息公共服务网点备案。

二、备案程序

（一）提交材料。备案材料包括国家知识产权信息公共服务网点备案表（附件1）和相关工作制度。已成为省级知识产权信

息公共服务网点的服务机构向所在地省级知识产权局提交备案材料；教育部、科技部、工业和信息化部、文化和旅游部、国务

院国资委、中国科学院、中央军委装备发展部、中国科协等所属的服务机构，向教育部等主管部门提交备案材料，并抄送所在

地省级知识产权局；全国性行业组织（不含国务院国资委指导的行业组织）等其他服务机构可以直接向国家知识产权局提交备

案材料，并抄送所在地省级知识产权局。备案国家知识产权信息公共服务网点的服务机构应当对备案材料的真实性、合法性负

责。

（二）材料核实和推荐。有关行业主管部门和省级知识产权局对备案材料进行核实，择优向国家知识产权局推荐，推荐名

额原则上不超过2个。

（三）名单确认。国家知识产权局对符合备案条件的服务机构进行公示，公示无异议后予以备案并发布名单。

（四）备案网点管理。各有关行业主管部门加强对国家知识产权信息公共服务网点的业务指导和资源支持。各省级知识产

权局配合国家知识产权局和有关行业主管部门，做好辖区内国家知识产权信息公共服务网点的统筹管理，加强发掘培育、指导

支持和宣传推广。

三、工作要求

（一）国家知识产权信息公共服务网点通过国家知识产权公共服务网公共服务管理系统

（http://ggfw.cnipa.gov.cn:8010/gl/）实现网上备案，材料填报时间为2022年6月1日至30日。请申请备案的服务机构

认真准备备案材料，经推荐部门严格审核把关后通过公共服务管理系统提交。

（二）为便于备案工作及后续服务网点管理，请各有关行业主管部门和省级知识产权局指定1名服务网点备案工作联系人，

并于2022年4月30日前将联系人信息表（附件2）发至国家知识产权局公共服务司联系人邮箱。

首页 机构 新闻 政务 服务 数据 互动

https://www.cnipa.gov.cn/
https://email.cnipa.gov.cn/
http://english.cnipa.gov.cn/
javascript:;
http://www.samr.gov.cn/
http://www.samr.gov.cn/jjz/
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:;
javascript:;
javascript:;
https://www.cnipa.gov.cn/index.html
https://www.cnipa.gov.cn/col/col59/index.html
https://www.cnipa.gov.cn/col/col63/index.html
https://www.cnipa.gov.cn/col/col75/index.html
https://www.cnipa.gov.cn/
https://www.cnipa.gov.cn/col/col3/index.html
https://www.cnipa.gov.cn/col/col4/index.html
https://www.cnipa.gov.cn/col/col59/index.html
https://www.cnipa.gov.cn/col/col61/index.html
https://www.cnipa.gov.cn/col/col60/index.html

联系我们 版权声明 关于局徽 信息量统计

主办单位：国家知识产权局 版权所有：国家知识产权局

网站管理：国家知识产权局办公室

京ICP备05069085号

相关链接 中国政府网

附件：1.国家知识产权信息公共服务网点备案表.doc

          2.国家知识产权信息公共服务网点备案工作联系人信息表.doc

国家知识产权局办公室

2022年4月6日

（联系人及电话：公共服务司 林千叶 姚倩 010—62083793  62083630  邮箱：linqianye@cnipa.gov.cn）

国务院部门 局属单位 代办处 相关网站

国家政务服务
投诉与建议

国家知识产权局
政务微信

国家知识产权局
政务微博

国家知识产权局
政务抖音 京公网安备 11040102700058号

http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=0831549A79CE5B0FE053012819AC77FB
http://121.43.68.40/exposure/jiucuo.html?site_code=bm38000007&url=http%3A%2F%2Fwww.cnipa.gov.cn%2F
https://www.cnipa.gov.cn/col/col207/index.html
https://www.cnipa.gov.cn/col/col209/index.html
https://www.cnipa.gov.cn/col/col7/index.html
https://www.cnipa.gov.cn/col/col211/index.html
http://beian.miit.gov.cn/
http://www.gov.cn/
https://www.cnipa.gov.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&showname=1.%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E7%9F%A5%E8%AF%86%E4%BA%A7%E6%9D%83%E4%BF%A1%E6%81%AF%E5%85%AC%E5%85%B1%E6%9C%8D%E5%8A%A1%E7%BD%91%E7%82%B9%E5%A4%87%E6%A1%88%E8%A1%A8.doc&filename=62960e2af8434d10a30986669d4bdd4d.doc
https://www.cnipa.gov.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&showname=2.%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E7%9F%A5%E8%AF%86%E4%BA%A7%E6%9D%83%E4%BF%A1%E6%81%AF%E5%85%AC%E5%85%B1%E6%9C%8D%E5%8A%A1%E7%BD%91%E7%82%B9%E5%A4%87%E6%A1%88%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E8%81%94%E7%B3%BB%E4%BA%BA%E4%BF%A1%E6%81%AF%E8%A1%A8.doc&filename=4239655bae2842c9bab9add9d71a2933.doc
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=11040102700058